## 23

Συμπληρωματική ἀπόφασις τῆς προηγουμένης, ὡς πρὸς τὸν τρόπον τῆς ἐκλογῆς καὶ τῶν ὑποχρεώσεων τῶν τριῶν τούτων προνοητῶν. 1342, Αὐγούστου 26.

Fo 123<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo XLII, die XXVI Augusti.

Capta. Cum captum sit in Rogatis quod mittantur tres prouisores in Cretam, et quod ut fiant boni et sufficientes, eligatur una manus per dominum Ducem, consiliarios et capita, et due manus per electionem in maiori Consilio; et dicatur quod post istam ordinationem aliqui exiuerunt de terra pro non essendo in hoc facto, quia debent respondere hodie per diem, et istud non sit bonum pro terra; uadit pars, quod illa electio, que fiebat per Dominum, consiliarios, et capita, fiat per scrutinium in consilio Rogatorum, et XL et due manus per electionem in maiori Consilio. Et omnes approbentur hic, et tres habentes plures ballotas, habendo maiorem partem consilij, sint firmi. Et teneantur respondere hodie per diem, et ire cum galeis Cipri. Et si aliquis eligeretur, qui non esset in terra, qui recessisset postquam fuit captum in Rogatis de ipsis prouisoribus, teneatur respondere cras, usque ad tertiam sub pena predicta, et ire cum galeis, ut dictum est. Et non ualeat eis, qui exierint, ulla excusatio, uel defensio, sed soluant penam predictam absolute, et illis qui refutauerint tam de istis, quam de alijs, qui essent in terra non possit fieri ulla gratia, uel remissio, siue elongare terminum sub pena librarum L pro quolibet consiliario, et capite et quolibet alio ponente partem in contrarium. Et si aliquis de illis, qui sunt in terra, refutaret propter infirmitatem, quia illi qui exiuerunt non possunt habere hanc excusationem, non acceptetur sua excusatio, nisi fuerit approbata per duas partes consilij Rogatorum et XL. Et si consilium etc.

Ego Petrus Gradonico manu mea subscrispi

Ego Raynerius de Musto manu mea subscrispi

Ego Paulus Mudazo manu mea subscrispi

25 Ego Marchus Maurozeno manu mea subscrispi

Ego Prosdozimus Falletro manu mea subscrispi

Ego Raphainus de Caresinis notarius curie suprascripta duo consila de mandato prescriptorum dominorum ad hec constitutorum cancellavi.

29 1349, 23 Septembris.

## 24

Οἱ κατετάνοι τῆς συμμαχίας κατὰ τῶν Τούρκων θὰ ἐκλέγονται διὰ τεσσάρων ψηφοφοριῶν ὑπὸ τοῦ Μεῖζονος Συμβουλίου, θὰ θεωρεῖται δὲ ἐκλεγεῖς ὁ λαμβάνων τὰς περισσοτέρας ψήφους. 1343, Σεπτεμβρίου 18.

Fo 132<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo XLIII, die XVIII Septembris.

Quod hic Capitaneus unionis contra Turchos et alii Capitanei, qui decetero  
eligenetur pro dicta unione fiant per <sup>1110<sup>r</sup> manus in maiori Consilio et approbentur  
in dicto consilio ad unum ad unum; et ille qui habuerit plures balotas habendo  
maiorem partem consilii sit firmus. Et fuit hec pars capta et per v consiliarios,  
xxv de XL et duas partes maioris Consilij. Et si consilium etc. 5</sup>

Ego Petrus Gradonico manu mea subscrispi

Ego Raynerius de Musto manu mea subscrispi

Ego Paulus Mudazo manu mea subscrispi.

Ego Marchus Maurozeno manu mea subscrispi 10

Ego Raphainus de Caresinis de mandato prescriptorum dominorum can-  
cellavi dicta duo consilia. 12

## 25

Περὶ κατασκευῆς αὐτοχρονικῆς σημαίας τῆς κοινότητος Βενετίας διὰ τὸν Κύριον Πέτρον Ζένον  
καπετᾶνον τῆς συμμαχίας κατὰ τῶν Τούρκων, ἐστω καὶ ἂν δὲν εἶναι μοίραρχος δέκα κατέργων,  
διότι ὑπὸ τὰς συνθήκας, ὡφ' ἀς μεταβαίνει, εὑρίσκεται ἐν ἐπικοινωνίᾳ μετὰ ξένων, καὶ ἔνεκα  
τούτου εἶναι πρέπον καὶ ἀξιοπρεπές, ὅπως οὗτος ἐμφανίζηται λαμπρῶς εἰς τὴν ὑπηρεσίαν ταύτην.  
1343, Σεπτεμβρίου 28.

Fo 133<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo XLIII, die xxviii Septembris. 1

Capta. Quod fiat unum uexillum Imperiale pro comune domino Petro Zeno  
Capitaneo unionis, non obstante quod non sit Capitaneus x gallearum; et quia  
propter condicionem dicti facti pro quo uadit, erit in societate cum alijs, conue-  
niens erit et honor noster quod ipse compareat honorifice in ipso seruicio. 5

## 26

Ἐπειδὴ τὸ μέτρον, τὸ ληφθὲν διὰ μίαν πενταετίαν, καὶ πραγματευόμενον περὶ τῶν γραμματειῶν  
Κρήτης, καλῶς ἀντεπεκρίθη παρατείνεται ἐπὶ μίαν ἀκόμη πενταετίαν καὶ μέχρις ἀνακλήσεως  
αὐτοῦ, σὺν τῇ προσθήκῃ ὅτι ὑπὸ τοὺς αὐτοὺς ὅρους καὶ ποιάς νὰ μὴ δύναται νὰ ἀπονεμηθῇ ὡς  
χάρις καστελλανία εἴτε ὄφφικιον τῆς νίσου. Ἐπίσης οὐδεὶς θὰ δύναται νὰ λάβῃ ὄφφικιον ἢ καστελ-  
λανίαν, ἐὰν δὲν ἔχει μόνιμον κατοικίαν ἐν Βενετίᾳ ἀπὸ πενταετίας. Τὸ ὄφφικιον ἢ τὴν καστελλα-  
νίαν ὅμως δύναται νὰ λάβῃ Βενετὸς νυμφευθεῖς ἐν Κρήτῃ, ὑπὸ τὸν ὅρον νὰ ἔχῃ ἀπονοτιάση ἐξ  
αὐτῆς ἐπὶ πενταετίαν. 1344, Αὐγούστου 31.

Fo 140<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo XLIII, die ultimo Augusti. 1

Quod pars loquens de scribanis insule Crete confirmetur cum hactenus bene  
responderit usque ad quinque annos proxime uenturos, et tantum plus donec  
fuerit reuocata, cum omnibus penis, legaminibus et stricturis in dicta parte con-  
tentis et cum hac addicione, quod sub eisdem penis, ligaminibus et stricturis non  
possint de hinc alicui fieri gracia de aliqua castellania seu officio dicte insule,  
cuiuscumque condicionis existat dictum officium, seu castellania, siue sit de me- 5